

Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,
Kowala 105A, 26-624 Kowala
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22
e-mail: kowala@kowala.pl
www.kowala.pl

Echo
Dnia

Między 16 a 19 lipca 1797r., podczas pobytu polskich legionistów w Reggio Emilia we Włoszech poeta Józef Wybicki napisał „Pieśń Legionów Polskich we Włoszech”, którą na cześć gen. Dąbrowskiego nazwano „Mazurem Dąbrowskiego”. Powszechny rozproszeni pogląd mówi, że „Pieśń Legionów Polskich” powstała do melodii ludowego mazurka i została po raz pierwszy publicznie odśpiewana 20 lipca 1797 r. Ta pieśń towarzyszyła Polakom przez XIX, XX w., przez wszystkie chwile trudne, ale i przez chwile chwały. „Mazurek Dąbrowskiego” od 1927 roku jest hymnem narodowym i znają go wszyscy Polacy. Nic więc dziwnego, że 91. rocznica ogłoszenia pieśni hymnem Polski została uznana za najbardziej odpowiednią datę do in-

auguracji obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości Polski w gminie Kowala.

Uroczystość odbyła się w piątek 27 lutego 2018 r. Jej organizatorem była Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowali. W okolicznościowym apelu całej społeczności szkolnej wzięli udział goście - zastępca wójta Dariusz Bulski, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Jolanta Stanik. Wszystkich zebranych powitała dyrektor Małgorzata Konieczna.

Następnie uczniowie zaprezentowali inscenizację, w której przypomnieli zebranym historię powstania narodowej pieśni Polaków. Atmosferę tamtych czasów podkreślała przygotowana scenografia oraz wspaniałe mundury, w jakich wystąpili odtwórcy głównych

ról. Całość dopełniła prezentacja przypominająca historyczne okoliczności powstania Pieśni Legionów Polskich i jej drogę do stania się hymnem narodowym Polaków. Była to szczególna lekcja historii. Występ zakończony został wspólnym uroczystym odśpiewaniem hymnu państwowego - pieśni, która podbiła serca Polaków. Inscenizacja, nad której przygotowaniem czuwały polonistka Małgorzata Grzesiak i historyk Elżbieta Tyczyńska-Zygarek, została nagrodzona gromkimi brawami.

Po jej zakończeniu głos zabrała wicedyrektor Joanna Kutkowska. Podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie tak pięknej i podniosłej uroczystości. Jednocześnie przedstawiła zebranym inicjatywę, jakie są planowane w roku

Od Pieśni Legionów Polskich do Niepodległej...

Inauguracja gminnego projektu „100 na 100 Kowala dla Niepodległej”

jubileuszowym w ramach gminnego projektu realizowanego pod hasłem „100 na 100 Kowala dla Niepodległej”. Wśród zaplanowanych wydarzeń znajdują się konkursy i quizy, festiwale pieśni patriotycznych, happeningi, środowiskowe imprezy patriotyczno-historyczne, turnieje sportowe i wiele innych przedsięwzięć, któ-

rych celem będzie radosne świętowanie 100. rocznicy odzyskania niepodległości - wyjątkowego w historii Polski wydarzenia. Zaplanowane działania będą adresowane zarówno do uczniów, jak i środowiska lokalnego.

Na zakończenie głos zabrał przedstawiciel samorządowych władz gminy zastęp-

ca wójta Dariusz Bulski, który podkreślił szczególną rolę patriotyzmu w dzisiejszych czasach i zachęcał do licznych udziałów w rocznicowych wydarzeniach planowanych na terenie gminy Kowala, których szczegółowy program zostanie zamieszczony na stronie internetowej gminy Kowala.



Pobiegli po raz drugi dla Niepodległej...

Maraton dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości

Drugi etap stukilometrowego maratonu dla uczczenia 100. rocznicy odzyskania niepodległości zainicjowanego przez sołtysa Jarosława Słomkę już za nami. Mróz i chłód nie były przeszkodą dla biegaczy, którzy 24.02.2018 r. w sobotę godz. 14.00 zgłosili się na starcie przy szkole w Kowali.

Do uczestników I etapu dołączyli uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali wraz z nauczycielem wychowania fizycznego Arturem Bieleckim, który od organizatorów imprezy otrzymali pamiątkowe koszulki i upominki. Biegaczy przywitał zastępca wójta Dariusz Bulski. Jarosław Słomka zapoznał z trasą II etapu, która prowadziła z Kowali

przez Augustów, Ludwinów, Kowalówkę do Kowali. Następnie zaprosił wszystkich do rozgrzewki przy dźwiękach dynamicznej muzyki. Potem były okolicznościowe zdjęcia, po których grupa biegaczy wyruszyła w kierunku Radomia. Uczestnicy, asekurowani przez samochody prowadzone przez p. Grzegorza Piszczka (tatę uczestnika biegu) i p. Annę Słomkę, pokonali odcinek 10.02 km w czasie 1 h 01.43. Było słonecznie, a niska temperatura -6 st. i lekki wiaterek nie dał się we znaki biegaczom ubranym stosownie do aury. Dodatkowym atutem okazała się wspaniała atmosfera. Wszyscy przebiegli trasę bez problemów i z radością zameldowali się

na mecie przy szkole w Kowali, gdzie zostali przywitani przez dyrektor Małgorzatę Konieczną. W nagrodę za wspaniałą postawę na uczestników biegu czekał poczęstunek przygotowany przez p. Iwonę Wardę i Annę Słomkę. Herbatka, kanapki, wyroby cukiernicze ufundowane przez firmę Cukiernia Klaudia Chełmińska z Kotarwic i Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy Kowala smakowały wyśmienicie. W czasie miłej pogawędki można było wymienić wrażenia i sportażenia dotyczące idei biegu, którym uczestnicy chcą podkreślić znaczenie 100 lat niepodległości. Jak zaznaczył Jarosław Słomka, pomysłodawca akcji:

„100-lecie niepodległości to wydarzenie, które zasługuje na szczególne nagłośnienie, przede wszystkim ze względu na ofiarność tych, którzy podjęli trud odbudowy Polski, nie szczedząc ofiary najwyższej, jaką jest ludzkie życie. To dzięki nim możemy dziś żyć w wolnym i niezależnym kraju. Dla uhonorowania ich wysiłków będziemy kontynuowali nasz bieg 100 na 100 dla Niepodległej. A tych, którzy pragną razem z nami uczcić 100-lecie odzyskania niepodległości, zapraszamy na kolejny etap w ostatnią sobotę marca do Mazowszan. Dziękujemy także wszystkim, którzy wsparli i wspierają naszą inicjatywę”.



Sportowcy naszej gminy na IX Gali Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego

Sala koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych w Radomiu wypełniła się po brzegi młodymi sportowcami i ich rodzicami, działaczami oraz władzami samorządowymi. Wśród sportowców nagrodzonych podczas IX Gali Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego zostali nagrodzeni również sportowcy z gminy Kowala.

IX Galę Mistrzów Sportu Powiatu Radomskiego otworzyli i powitali goście: starosta radomski Mirosław Ślifirczyk oraz prze-

wodniczący Powiatowej Rady Sportu Ryszard Kosiec.

Wśród docenionych trenerów znalazł się Pan Alfred Świątek - wiceprezes GKS „Zorza”. Na scenę poproszono również Klaudię Chobot, Kacpra Stankowskiego, którzy zostali wyróżnieni za osiągnięcia sportowe. Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Nie lada sposobnością była rozmowa z mistrzem świata i Europy w boksie, olimpijczykiem

Grzegorzem Skrzeczem. Medalista przeprowadził krótki sparing ze swoją podopieczną i ku uciesze zebranych stanął do walki z wicestarostą Leszkiem Margasem. Zacięte, 3-rundowe starcie zakończyło się remisem.

Galę uświetniły również występy młodzieży z Jedlińska GIMNASTIC GIRLS, zespołu Jedlińskie Raczki oraz grupy tanecznej ATELIE z Krakowa. Na zakończenie organizatorzy zaprosili wszystkich na słodki poczęstunek.



UKS PARZNICE MISTRZEM LIGI AMATORSKIEJ

W hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Orońsku rozegrano finał Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn. Do rozgrywek w całym sezonie przystąpiło 6 zespołów. UKS Parznice, „Nasza Szkapa” Radom, Orońsko, Kadet Wolanów, Chlewiska oraz „Grom” Przytyk. W fazie zasadniczej, przez kilka tygodni, drużyny rywalizowały systemem „każdy z każdym”. Rozegrano również pojedynki rewanżowe. Zwycięzcą eliminacji okazała się drużyna UKS Parznice. Zespół zbudowany z absolwentów PG w Parznicach wygrał wszystkie swoje mecze i do finałów przystępował w roli faworyta. W półfinale rozgrywek ekipa naszej gminy zmierzyła się z drużyną Kadet Wolanów. Mecz stał na bardzo wysokim pozio-

mie i do wyłonienia zwycięzcy potrzebny był tie break. Chłopcy z Parznic wytrzymali nerwową końcówkę i zwyciężyli 2:1, meldując się w wielkim finale. Mecz o mistrzostwo ligi także przyniósł wiele emocji. UKS Parznice i „Nasza Szkapa” z Radomia stworzyli w finale widowisko na wysokim poziomie i pełne dramaturgii. O zwycięstwie znów decydował tie-break. Zawodnicy UKS Parznice po raz kolejny udowodnili, że nerwy mają ze stali. Ostatnia partia zakończyła się wynikiem 15:11, a całe spotkanie 3:2 na korzyść UKS Parznice, nowego mistrza Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn w Orońsku. Najlepszym zawodnikiem rozgrywek został Kacper Orzechowski UKS Parznice. Gratulujemy!

Końcowa klasyfikacja rozgrywek:

1. UKS Parznice
2. „Nasza Szkapa” Radom
3. Orońsko
4. Kadet Wolanów
5. Chlewiska
6. Grom Przytyk

Zwycięska drużyna UKS Parznice wystąpiła w składzie: Gębski Daniel, Orzechowski Kacper, Siewierski Jakub, Tomczyk Paweł, Siewierski Patryk, Koziół Sebastian, Rzepecki Maciej, Siara Jakub, Staniszewski Łukasz, Grzyb Łukasz, Godkowicz Jakub.

